DECRETO N.º 092/2021

DATA: 03/03/2021

SÚMULA: Nomeia Conselho Municipal de Assistência

Social de Pinhão - COMASP.

 O Prefeito Municipal de Pinhão, Estado do Paraná, no

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Decreta:

Art. 1º. Ficam nomeados os membros abaixo

relacionados, para comporem o Conselho Municipal de Assistência Social de Pinhão - COMASP:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Titular: Soeli Sampietro Prestes

Suplente: Arioto José Nunes Machado

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Titular: Nagelly Ferreira Coelho

Suplente: Luciane Oliveira de Paula

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Titular: Sheila Dave

Suplente: Meuri Gonçalves de Macedo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Titular: Elias Prestes

Suplente: Andrieli Ap. Dalcortivo Levinski

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

Titular: Ivana Mara de Oliveira

Suplente: Andréia Ramos Daniel

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Titular: Luiz Carlos Ferreira Caldas

Suplente: Sandro dos Santos Bonetti

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, URBANISMO E HABITAÇÃO

Titular: Denes Luiz Mendes

Suplente: Enilson Maciel

REPRESENTANTES DAS ESCOLAS ESTADUAIS

COLÉGIO ESTADUAL SANTO ANTONIO

Titular: Eroni Aparecida de Camargo

Suplente: Jorge Nei Neves

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS:

TRABALHADORES DO SETOR

NUCRESS

Titulares: Bárbara Christiane Pilatti

                  Dionéia Edlyng Maciel

Suplentes: Suzete Batista Borges

                    Mariana Alves Batista

REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS OU ORGANIZAÇÕES DE USUÁRIOS:

SCFV PARA PESSOAS DEFICIÊNCIA

Titular: Silvana do Belém Caldas

Suplente: Claudete Alves de Oliveira

SCFV PARA PESSOAS IDOSAS

Titulares: Lourdes Nunes de Oliveira

                  Ana Maria Furquim da Silva

Suplentes: Maria Goreti Kluger Rocha

                    Elizabeth S. Caldas

PAIF

Titular: Abegail Aparecida de Lima

Suplente: Sônia Elizete dos S. P. Castro

ENTIDADES E ORGANIZAÇÕES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

ASSOCIAÇÃO PEQUENO ANJO

Titular: Carlos Alberto Gonçalves

Suplente: Silvana Maria Narciso

FUNDAÇÃO FRANCISCA MACHADO RIBEIRO

Titular: Paola Fogaça de Souza

Suplente: Sônia Maria Almeida

ASSOCIAÇÃO SÃO FRANCISCO DE ASSIS

Titular: Marina Filomena Portolan Spengler

Suplente: Deusdete Aparecida de Almeida

APAE

Titular: Juliano Ribas Machado

Suplente: Jéssica de Fátima Caldas

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, Estado do

Paraná, em 03 de Março de 2021.